
 

 Kontrolní číslo (KČ):          

                                                                                                                    Stejnopis číslo:  

  

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

ke stavbě č. 42125 Hornopočernická spojka;  

Smlouva o dílo na zhotovení projektové dokumentace -TS, EIA, DUR a zajištění ÚR 

Číslo smlouvy Objednatele: DIL/22/02/000297/2017                    Číslo smlouvy Zhotovitele: 11/2017  

 

             Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

se sídlem: Mariánské náměstí 2/2, Praha 1 – Staré Město, PSČ 110 01 

IČO: 00064581 

DIČ: CZ00064581 

 registrované dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, v platném znění 

bankovní spojení: PPF banka a.s. 

číslo účtu: 20028-5157998/6000 

ID:                                    48ia97h 

zastoupené: Ing. arch. Tomášem Veselým, zástupcem ředitele Magistrátu pro sekci 

rozhodování o území, pověřeným řízením odboru investičního 

dále jen jako „Objednatel“ 

na straně jedné 

a 

Trafilitica, s.r.o.  

společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod 

sp. zn. C 102942  

se sídlem:                       Wuchterlova 523/5, 160 00 Praha 6-Dejvice  

IČO:                                27187349  

DIČ:                                CZ27187349 



2 

 

registrovaná dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, v platném znění  

bankovní spojení:          UniCredit Bank Czech Republic a.s.  

číslo účtu:                      701 188 077/2700  

ID:                                    yxjb2c2 

zastoupená:                    Ing. Petrem Ivasienkem, jednatelem  

dále jen jako „Zhotovitel“  

na straně druhé 

tento 

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

ke stavbě č. 42125 Hornopočernická spojka; smlouva č. DIL/22/02/000297/2017  

na zhotovení projektové dokumentace – TS, EIA, DUR a zajištění ÚR 

v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

dále jen jako „Dodatek č. 1“ 

 
I. 

Preambule 
 
Smlouva č. DIL/22/02/000297/2017 ze dne 11.1.2018 (dále jen „Smlouva“) obsahuje zpracování  

TS-Technické studie, posouzení EIA, zhotovení DÚR-dokumentace pro územní rozhodnutí a 

zajištění vydání ÚR-územního rozhodnutí. 

 

 V průběhu projektové přípravy stavby č. 42125 Hornopočernická spojka (dále jen „Stavba“) a 

územního řízení došlo na straně Zhotovitele ke změně jména a sídla společnosti a dále ke změně 

v osobě jednatele společnosti 

 Dále vyvstaly v době po dokončení dokumentace pro územní rozhodnutí (dále jen „DUR“) v 

10/2022 technické požadavky na její dodatečné úpravy, změny nebo doplnění některých částí 

této dokumentace. Tyto požadavky nebyly v době zpracování DUR známy a byly k dispozici až 

po dokončení DUR a v době zahájení územního řízení. Byly vyvolány novým stavebním 

záměrem Rekonstrukce ulice Náchodská, který je v dotyku se Stavbou při jejím severním 

ukončení. Jedná se mj. o požadavek na zachování stávající přímé propojky do ulice Náchodská 

pro MHD BUS. Dále došlo ke změně umístění stavebního záměru MÚK Beranka, která je 

v dotyku se Stavbou při jejím jižním ukončení. Bylo nutno rovněž dodatečně rozšířit přilehlý 

chodník pro pěší s cyklopruhem o 1 metr na 4 metry. Dále bylo nutné provést doplňující 

hydrogeologický průzkum o další sondy a doplňující hydrogeologické posouzení, na základě 

dodatečných požadavků stavebního úřadu v územním řízení Stavby. Tyto změny mají dopad 

do záborového elaborátu, který je nutné nově zpracovat. Zároveň mají změny dopad do 



3 

 

související inženýrské činnosti, kdy je nutné všechny uvedené dodatečné změny nově projednat 

s dotčenými orgány, správci poduličních sítí a dalšími subjekty v územním řízení Stavby. 

 Dále je nutné z důvodu, že faktura na úhradu inženýrské činnosti pro zajištění územního 

rozhodnutí vystavená a podaná v souladu s odstavcem V. Cena díla a platební podmínky,  IV. 

fáze,  písm. a) smlouvy o dílo v 11/2022 (datum podání žádosti o ÚR je 7.11.2022) nebyla 

vzhledem k administrativnímu nedopatření na straně Objednatele uhrazena, stanovit datum 

vystavení nové faktury a zároveň stanovit nový den uskutečnění zdanitelného plnění.  

 

Ustanovení smlouvy o dílo, která jsou měněna tímto dodatkem: 

Část I. SMLUVNÍ STRANY 

Část II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

Část IV. DOBA PLNĚNÍ 

Část V. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

ČÁST XVII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

             I. 

SMLUVNÍ STRANY 

Znění části I. SMLUVNÍ STRANY se mění takto: 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

se sídlem: Mariánské náměstí 2/2, Praha 1 – Staré Město, PSČ 110 01 

IČO: 00064581 

DIČ: CZ00064581 

 registrované dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, v platném znění 

bankovní spojení: PPF banka a.s. 

číslo účtu: 20028-5157998/6000 

ID:                                    48ia97h 

zastoupené: Ing. arch. Tomášem Veselým, zástupcem ředitele Magistrátu pro sekci 

rozhodování o území, pověřeným řízením odboru investičního 

dále jen jako „Objednatel“ 

                                     na straně jedné 

                                               a 

 

Trafilitica, s.r.o.  

                                        společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod  

                                        sp. zn. C 102942  

se sídlem:                       Wuchterlova 523/5, 160 00 Praha 6-Dejvice  

IČO:                                27187349  

DIČ:                                CZ27187349 

registrovaná dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění  

bankovní spojení:         UniCredit Bank Czech Republic a.s.  



4 

 

číslo účtu:                      701 188 077/2700   

ID:                                    yxjb2c2 

zastoupená:                    Ing. Petrem Ivasienkem, jednatelem 

dále jen jako „Zhotovitel“  

na straně druhé 

II.  

PŘEDMĚT SMLOUVY 

Část II. PŘEDMĚT SMLOUVY se doplňuje takto:  

Dodatečné úpravy, změny a doplnění DUR-dokumentace pro územní rozhodnutí v tomto rozsahu: 

1. SO 101 - Komunikace hlavní trasy 

2. SO 402 - Osvětlení komunikace 

3. SO 501 - přeložky kabelových vedení CETIN 

4. Doplňující hydrogeologický průzkum 

5. Doplňující hydrogeologické posouzení 

6. Nový záborový elaborát 

7. Související inženýrská činnost 

Změna závazku ze smlouvy sjednaná tímto Dodatkem č. 1 má charakter nepodstatné změny 

závazku ve smyslu § 222 odst. 6 zák. č. 134/2016 Sb., ZZVZ, neboť změny nebylo objektivně možné 

předvídat ani předejít, a to ani při vynaložení náležité péče na straně Objednatele. Předmětná 

změna nijak nemění celkovou povahu veřejné zakázky.  

Část IV. DOBA PLNĚNÍ se v odst.1 rozšiřuje o bod tohoto znění: 

 

Dodatečné úpravy, změny a doplnění DUR Do 30 dnů po datu podpisu Dodatku č.1 

V.   

CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Část V. CENA DÍLA PLATEBNÍ PODMÍNKY se v odst.1 se rozšiřuje a mění takto: 

 

 bez DPH  DPH 21 % včetně DPH 21 % 

PŮVODNÍ CENA CELKEM  1 510 000,00 Kč 317 100,00 Kč 1 827 100,00 Kč 

CENA DLE DODATKU Č. 1 

-NAVÝŠENÍ 

361 050,00 Kč 75 820,50 Kč 436 870,50 Kč 

NOVÁ CENA CELKEM 

DLE DODATKU Č. 1 

1 871 050,00 Kč 392 920,50 Kč 2 263 970,50 Kč 

      

 



5 

 

     Rekapitulace:      

     I. fáze – technická studie                                                                                                                          Kč                                                                                                     

 bez DPH DPH 21 % včetně DPH 21 % 

Cena I. fáze 270 000,00 56 700,00 326 700,00 

Z toho zaplaceno 270 000,00 56 700,00 326 700,00 

     II. fáze – posouzení EIA 

 bez DPH DPH 21 % včetně DPH 21 % 

Cena II. fáze 380 000,00 79 800,00 459 800,00 

Z toho zaplaceno 380 000,00 79 800,00 459 800,00 

     III. fáze – DUR 

 bez DPH DPH 21 % včetně DPH 21 % 

Původní cena III. fáze 600 000,00 126 000,00 726 000,00 

Navýšení dle Dodatku č.1 361 050,00 75 820,50 436 870,50 

Nová cena III. fáze včetně 

Dodatku č.1 

961 050,00 201 820,50 1 162 870,50 

Z toho zaplaceno 600 000,00 126 000,00 726 000,00 

Zbývá k zaplacení 361 050,00 75 820,50 436 870,50 

     IV. fáze – zajištění pravomocného územního rozhodnutí 

 bez DPH DPH 21 % včetně DPH 21 % 

Cena IV. fáze 260 000,00 54 600,00 314 600,00 

Z toho zaplaceno 0,00 0,00 0,00 

Zbývá k zaplacení 260 000,00 54 600,00 314 600,00 

 

Znění části V. odst.1 III. fáze DÚR – se doplňuje takto: 

Zapracování změn a doplnění DÚR, dle tohoto Dodatku, bez závad potvrdí Objednatel formou 

„Protokolu o předání a převzaté dokumentace“ nejpozději do 14 dnů od převzetí dokumentace. 

Na základě potvrzeného Protokolu Zhotovitel vystaví fakturu – daňový doklad ve výši 

361 050,- kč bez DPH tj. 436 870,50 Kč vč. DPH – navýšení III. fáze do 14 dnů od podpisu 

Protokolu a přiloží originál Protokolu. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den podpisu 

Protokolu. 

Znění části V. odst.1 IV. fáze – zajištění pravomocného územního rozhodnutí – se doplňuje 

takto: 



6 

 

Zajištění pravomocného územního rozhodnutí sestává ze dvou dílčích plnění: 

a) Podání žádosti o vydání územního rozhodnutí.  Zajištění bez závad potvrdí Objednatel 

formou „Protokolu o předání a převzetí kopie žádosti o vydání ÚR“.  Na základě 

potvrzeného Protokolu Zhotovitel vystaví fakturu – daňový doklad ve výši 70 % ceny IV. 

fáze do 14 dnů od podpisu Protokolu. Přílohou faktury bude originál Protokolu a kopie 

žádosti o vydání ÚR s vyznačením data podání žádosti na příslušný stavební úřad.Dnem 

uskutečnění zdanitelného plnění je den podpisu Protokolu. 

b) Zajištění pravomocného územního rozhodnutí. Zajištění bez závad potvrdí Objednatel 

formou „Protokolu o předání a převzetí pravomocného územního rozhodnutí“.  Na 

základě potvrzeného Protokolu Zhotovitel vystaví fakturu – daňový doklad ve výši 30 % 

ceny IV. fáze do 14-ti dnů od podpisu Protokolu a přiloží originál Protokolu. Dnem 

uskutečnění zdanitelného plnění je den podpisu Protokolu. 

 

 Ostatní ustanovení smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti. 

 

XVII. 

         ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Část XVII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ se doplňuje takto: 

1. Dodatek č. 1 obsahuje úplné ujednání o předmětu Dodatku č.1 a všech náležitostech, které 

smluvní strany měly a chtěly v Dodatku č. 1 a které považují za důležité pro závaznost 

Dodatku č.1. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o Dodatku č.1 ani projev 

učiněný po uzavření tohoto Dodatku č. 1 nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 

ustanoveními Dodatku č.1 a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran. 

2. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž ke dni uzavření 

Dodatku č. 1 věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření 

Dodatku č. 1. Kromě ujištění, která si smluvní strany poskytly v Dodatku č. 1, nebude mít 

žádná ze smluvních stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv 

skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla protější smluvní strana informace 

při jednání o Dodatku č. 1. Výjimkou budou případy, kdy daná smluvní strana úmyslně 

uvedla protější smluvní stranu ve skutkový omyl ohledně předmětu Dodatku č. 1. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly a že byl 

uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 

a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 

o celém jeho obsahu. Na důkaz svého souhlasu s obsahem Dodatku č. 1 k němu Smluvní 

strany připojily své uznávané elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách 

vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako 

„zákon o službách vytvářejících důvěru“), a určily, že tímto způsobem uzavřely  

Dodatek č. 1. 

4. Smluvní strany výslovně souhlasí, aby Dodatek č. 1 byl uveden v Centrální evidenci smluv 

(CES) vedené Objednatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních 

stranách, předmět Dodatku č. 1, číselném označení Dodatku č. 1, datech podpisu a plný text 



7 

 

Dodatku č. 1. Smluvní strany výslovně prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku č.1  

nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, v platném znění, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 

stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu 

dle zákona o službách vytvářejících důvěru do Dodatku č. 1 a všech jeho jednotlivých příloh, 

nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. všech samostatných souborů 

tvořících v souhrnu Dodatek č. 1), oběma Smluvními stranami (poslední z nich). 

6. Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. 

7. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění Dodatku č. 1 dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, zajistí Objednatel. 

8. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č.1obsahuje jejich osobní údaje, 

a ujednávající si, že s jejich uvedením souhlasí. Smluvní strany berou taktéž na vědomí, že 

ochranu osobních údajů upravuje Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), ve 

znění pozdějších předpisů. Ochrana osobních údajů v tomto Dodatku č.1 obsažených se řídí 

tímto nařízením. 

9. Smluvní strany ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

v platném znění, berou na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem, a pro tento účel si 

sjednávající, že obě souhlasí s poskytováním veškerých informací obsažených v tomto 

Dodatku č.1 žadatelům. 

10. V souladu s přílohou č. 1 odst. 1 písm. d) k usnesení Rady HMP č. 2537 ze dne 6.11.2023 je 

uzavření tohoto Dodatku č.1 v kompetenci ředitele odboru INV MHMP. 

       Příloha č.1: Kalkulace dodatečných úprav, změn a doplnění DUR 

 V Praze dne                                                                  V Praze dne 

Za Objednatele:                                                                  Za Zhotovitele: 
 
 
 ……………………….….                                                  ……………………. 
Ing. arch. Tomáš Veselý                                                 Ing. Petr Ivasienko 

zástupce ředitele Magistrátu pro sekci                          jednatel  

rozhodování o území                                                       Trafilitica s.r.o.  

pověřený řízením odboru investičního  

 

                                                           podepsáno elektronicky 



Příloha č.1 : Kalkulace ceny Dodatečné úpravy, změny a doplnění DÚR

Dodatečné úpravy, změny a doplnění DÚR - požadavky DOSS , vyvolané změny, PÁSMO III

361 050,00 Kč 75 820,50 Kč 436 870,50 Kč

8

SO 101-Komunikace hlavní trasy
SO 402-Osvětlení komunikace
SO 501-přeložky kabelových vedení CETIN 
Doplňující hydrogeologické posouzení 
Doplňující hydrogeologický průzkum 
Záborový elaborát
Související inženýrská činnost včetně 
poplatků
CELKEM

sazba Kč/hod počet hodin cena celkem bez DPH DPH 21% cena s DPH


		2024-04-17T16:12:10+0000


		2024-06-26T19:30:26+0200
	Ing. Petr Ivasienko




